

単 価 合 意 書

2024年8月2日に契約した豊岡管内歩道整備他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 2月 25日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局豊岡河川国道事務所長

荒谷 芳博

受注者 住所 兵庫県美方郡香美町村岡区村岡2926-1

氏名 石井建材株式会社

田村 隆

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(大垣地区)		式	1		22,562,567	
道路土工		式	1		594,905	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	0		0	80m3
掘削工		m3	20		21,000	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		21,000	20m3
路体盛土工		m3	0		0	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	0		0	60m3
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	0		0	40m3
路体盛土工		m3	50		36,035	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		36,035	50m3
路床盛土工		m3	0		0	
路床盛土	2.5m未満	式	0		0	70m3
路床盛土工		m3	50		282,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路床盛土	2.5m未満					50m3
		式	1		282,350	
残土処理工						
		式	1		255,520	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					50m3
		式	1		123,600	
残土等処分						50m3
		式	1		131,920	
擁壁工						
		式	1		5,921,921	
作業土工						
		式	0		0	
作業土工						
		式	1		173,596	
場所打擁壁工(構造物単位)						
		式	1		652,429	
小型擁壁	SGW16 1m以下 18-8-40(高炉)					
		m3	0.7	88,807	62,164	
重力式擁壁 (1号)	SGW69 1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)					
		m3	9	65,585	590,265	
プレキャスト擁壁工						
		式	1		5,095,896	
プレキャストL型擁壁 (4号)	2.0mを超え3.5m以下					
		m	0	144,127	0	
プレキャストL型擁壁 (4号) (材料)	2.0mを超え3.5m以下					
		m	18	128,013	2,304,234	
プレキャストL型擁壁 (5号)	2.0mを超え3.5m以下					
		m	8	102,299	818,392	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストL型擁壁 (5号)	1.0mを超え2.0m以下	m	0	75,820	0	
プレキャストL型擁壁 (5号)	1.0mを超え2.0m以下	m	26	75,895	1,973,270	
排水構造物工		式	1		5,265,518	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		264,718	
側溝工		式	1		3,829,470	
管渠型側溝	φ300型 スリット付	m	70	21,852	1,529,640	
現場打ち側溝	B300-H400 18-8-40(高炉)	m	0	13,734	0	
現場打ち側溝	B400-H400 18-8-40(高炉)	m	25	14,394	359,850	
現場打ち側溝	B400-H400(埋設部) 18-8-40(高炉)	m	8	22,787	182,296	
自由勾配側溝	600×1100 縦断用	m	2	44,282	88,564	
自由勾配側溝	600×1200 縦断用	m	4	46,591	186,364	
自由勾配側溝	600×1300 縦断用	m	4	51,612	206,448	
自由勾配側溝	600×1400 縦断用	m	3	53,912	161,736	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	600×1500 縦断用	m	9	56,450	508,050	
自由勾配側溝	600×1600 縦断用	m	6	74,949	449,694	
自由勾配側溝	600×1700 縦断用	m	0	82,536	0	
側溝蓋	自由勾配側溝用蓋(縦断用) 幅600 用 コンクリート蓋(歩道用) L=500	枚	28	5,601	156,828	
管渠工		式	1		304,757	
暗渠排水管	硬質塩化ビニル管 VP φ 200	m	0	5,738	0	
暗渠排水管	硬質塩化ビニル管 VP φ 300	m	0.5	7,541	3,770	
鉄筋コンクリート台付管	D600	m	9	33,443	300,987	
集水桝・マンホール工		式	1		866,573	
現場打ち集水桝 (L3)	900×900×1300 18-8-40(高炉)	箇所	1	146,967	146,967	
現場打ち集水桝 (L4)	900×900×1600 18-8-40(高炉)	箇所	1	197,636	197,636	
現場打ち集水桝 (L2)	900×900×1800 18-8-40(高炉)	箇所	1	179,678	179,678	
現場打ち集水桝 (L1)	900×900×2000 18-8-40(高炉)	箇所	0	219,993	0	
プレキャスト街渠桝	管渠型側溝 φ300型用	箇所	2	82,664	165,328	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	グレーチング 蓋 900×900 ホール固定 T -2 細目	枚	3	58,988	176,964	
縁石工		式	1		631,568	
縁石工		式	1		631,568	
歩車道境界ブロック A	B種 180/230×250×600 両面R	m	55	5,355	294,525	
歩車道境界ブロック B	B種 180/190×100×600	m	3	4,617	13,851	
歩車道境界ブロック C	200/205×70×600	m	12	8,374	100,488	
歩車道境界ブロック D	180/230×250～190/220×100×600	m	1	8,406	8,406	
歩車道境界ブロック E	180/230×250～200/205×70×600	m	1	6,959	6,959	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)	m	33	6,283	207,339	
道路付属施設工		式	1		20,436	
境界工		式	1		20,436	
境界鋳	100×70 10枚未満	枚	6	3,406	20,436	
舗装工		式	1		609,233	
アスファルト舗装工 (車道部)		式	1		186,032	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	14	1,773	24,822	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 250mm	m2	14	2,108	29,512	
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	m2	14	4,021	56,294	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	14	2,538	35,532	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	14	2,848	39,872	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		249,785	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	103	824.1	84,882	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	103	1,601	164,903	
アスファルト舗装工 (乗入部)		式	1		21,864	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	6	1,773	10,638	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	6	1,871	11,226	
アスファルト舗装工 (歩道部仮舗装)		式	1		151,552	
不陸整正	補足材有り	m2	80	284.4	22,752	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	80	1,610	128,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工						
		式	1		591,012	
路側防護柵工						
		式	1		237,446	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E タークブラウン 21m以上50m未満 曲線部補正無					
		m	22	10,793	237,446	
防止柵工						
		式	1		353,566	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 パネル式 タークブラウン					
		m	34	10,399	353,566	
転落(横断)防止柵	柵高 0.8m 土中建込 パネル式 タークブラウン					
		m	0	9,730	0	
区画線工						
		式	0		0	
区画線工						
		式	0		0	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線15cm 白 加熱					
		m	0	130.8	0	
構造物撤去工						
		式	1		2,677,266	
防護柵撤去工						
		式	1		30,315	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m コンクリート建込 門型					
		m	63	481.2	30,315	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高0.8m コンクリート建込 門型					
		m	0	481.2	0	
給排水設備撤去・移設工						
		式	1		1,428,512	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消火栓移設						
		箇所	1	1,428,512	1,428,512	
構造物取壊し工						
		式	1		718,340	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	57	7,276	414,732	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工 低振動型					
		m3	29	9,520	276,080	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	5	592.6	2,963	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
		m	5	1,277	6,385	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m					
		m2	100	181.8	18,180	
運搬処理工						
		式	1		500,099	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	86	2,242	192,812	
殻運搬	アスファルト殻 舗装版厚15cm以下					
		m3	4	2,652	10,608	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	86	3,229	277,694	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	4	3,875	15,500	
現場発生品運搬	転落防止柵、横断防止柵					0.46t
		式	1		3,485	
仮設工						
		式	1		6,250,708	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮舗装工(車道部)						
		式	1		210,348	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	66	824.1	54,390	
表層(車道・路肩部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	66	2,363	155,958	
交通管理工						
		式	1		6,040,360	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					114人日
		式	1		1,392,424	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					228人日
		式	1		4,647,936	
直接工事費						
		式	1		22,562,567	
共通仮設費						
		式	1		3,486,635	
共通仮設費						
		式	1		610,256	
技術管理費						
		式	1		359,576	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,875	
平板載荷試験費	50kN以内					
		箇所	0	165,842	0	
施工調査費	施工合理化調査、施工状況モニタリング調査					
		式	1		305,701	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		250,680	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		2,876,379	
純工事費		式	1		26,049,202	
現場管理費		式	1		8,275,235	
工事原価		式	1		144,429,242	
一般管理費等		式	1		22,050,758	
工事価格		式	1		166,480,000	
消費税相当額		式	1		16,648,000	
工事費計		式	1		183,128,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(養父地区)		式	1		22,625,223	
道路土工		式	1		230,350	
掘削工		m3	50		52,200	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		52,200	50m3
路体盛土工		m3	110		22,550	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		22,550	110m3
残土処理工		式	1		155,600	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	40m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	40m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		76,000	40m3
残土等処分		式	1		79,600	40m3
擁壁工		式	1		5,757,631	
作業土工		式	1		162,773	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		5,594,858	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁 (1号)	SGW68 1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	44	65,585	2,885,740	
重力式擁壁 (1号)	GW35 2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	44	59,822	2,632,168	
透水材	帯状	m	54	1,425	76,950	
カルハート工		式	1		622,631	
作業土工		式	1		71,119	
プレキャストカルハート工		式	1		551,512	
プレキャストボックス	内幅 0.6m 内高 0.6m	m	8	68,939	551,512	
排水構造物工		式	1		6,894,063	
作業土工		式	1		420,245	
側溝工		式	1		3,036,089	
街渠(B型)	500×190 18-8-40(高炉)	m	16	6,735	107,760	
管(函)渠型側溝	スリット付 300×300	m	72	17,949	1,292,328	
自由勾配側溝	300×600 縦断用	m	0.8	24,262	19,409	
自由勾配側溝	300×700 縦断用	m	10	26,049	260,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	300×800 縦断用	m	8	29,558	236,464	
自由勾配側溝	300×900 縦断用	m	3	31,610	94,830	
自由勾配側溝	300×600 横断用	m	6	33,443	200,658	
自由勾配側溝	300×700 横断用	m	5	36,128	180,640	
側溝蓋	自由勾配側溝用蓋(縦断用)幅300 用 グレチング 蓋 T-2 ボルト固定 細 目 L=1000	枚	11	41,753	459,283	
側溝蓋	自由勾配側溝用蓋(横断用)幅300 用 グレチング 蓋 T-25 ボルト固定 普 通目L=1000	枚	3	29,475	88,425	
側溝蓋	自由勾配側溝用蓋(横断用)幅300 用 グレチング 蓋 T-25 ボルト固定 細 目L=1000	枚	2	47,901	95,802	
管渠工		式	1		92,238	
暗渠排水管	硬質塩化ビニル管 VP φ 200	m	4	5,738	22,952	
鉄筋コンクリート台付管	D200	m	2	11,050	22,100	
鉄筋コンクリート台付管	D450	m	2	23,593	47,186	
集水桝・マンホール工		式	1		1,842,999	
現場打ち集水桝 (R14)	500×500×900 18-8-40(高炉)	箇所	1	57,861	57,861	
現場打ち集水桝 (R6)	600×600×800 18-8-40(高炉)	箇所	1	53,353	53,353	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (R16)	600×600×1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	69,882	69,882	
現場打ち集水桝 (R15)	600×600×1100 18-8-40(高炉)	箇所	1	96,481	96,481	
現場打ち集水桝 (R7)	600×600×1500 18-8-40(高炉)	箇所	1	142,844	142,844	
現場打ち集水桝 (R4)	600×900×1200 18-8-40(高炉)	箇所	1	118,746	118,746	
現場打ち集水桝 (R5)	900×900×2600 24-12-25(20)(高炉)	箇所	1	379,422	379,422	
現場打ち集水桝 (R8)	1000×1000×1000 18-8-40(高炉)	箇所	1	95,932	95,932	
現場打ち集水桝 (R9)	1000×1000×1300 18-8-40(高炉)	箇所	1	169,049	169,049	
プレキャスト街渠桝	管渠型側溝 スリット付用 300×300/500 L=1000	箇所	1	71,559	71,559	
蓋	グレーチング蓋 ますぶた 500×500用 T-2 細目 ボルト固定	枚	1	43,861	43,861	
蓋	グレーチング蓋 ますぶた 600×600用 T-2 細目 ボルト固定	枚	3	63,478	190,434	
蓋	グレーチング蓋 ますぶた 900×900用 T-2 細目 ボルト固定	枚	1	58,988	58,988	
蓋	グレーチング蓋 ますぶた 1000×1000用 T-2 細目 ボルト固定	枚	1	85,376	85,376	
蓋	縞鋼板蓋 700×700 t=6mm 溶融亜鉛メッキ	枚	1	38,180	38,180	
蓋	縞鋼板蓋 700×1000 t=6mm 2枚/組 溶融亜鉛メッキ	組	1	63,991	63,991	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋	縞鋼板蓋 1100×1100 t=6mm 2枚/ 組 溶融亜鉛メッキ	組	1	98,772	98,772	
角落し(材料費)	杉板 t=20mm 開口 240×200用	枚	1	610.2	610	
角落し(材料費)	杉板 t=20mm 開口 340×300用	枚	1	1,246	1,246	
角落し(材料費)	杉板 t=20mm 開口 640×600用	枚	2	3,206	6,412	
集水桝嵩上げ工		式	1		26,766	
集水桝嵩上げ	650×650 t=210 18-8-40(高炉)	箇所	1	23,364	23,364	
蓋	グレーチング蓋 ますぶた 650×650用 撤去・再設置	枚	1	1,297	1,297	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.05	29,347	1,467	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 小規模	m3	0.05	6,979	348	
殻処分	コンクリート殻(無筋) 小規模	m3	0.05	5,813	290	
場所打水路工		式	1		1,475,726	
現場打水路	U-B600-H600 18-8-40(高炉)	m	39	36,613	1,427,907	
現場打水路	U-B300-H960 24-12-25(20)(高炉)	m	1	47,819	47,819	
道路付属施設工		式	1		39,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
境界工		式	1		39,780	
境界鋳	100×70 10枚以上30枚未満	枚	12	3,315	39,780	
舗装工		式	1		1,295,970	
アスファルト舗装工 (車道部Ⅰ)		式	1		472,914	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕上り厚 200mm	m ²	39	1,093	42,627	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	m ²	39	1,903	74,217	
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	m ²	39	4,021	156,819	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m ²	39	2,538	98,982	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m ²	39	2,571	100,269	
アスファルト舗装工 (車道部Ⅱ)		式	1		82,170	
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満	m ²	9	4,021	36,189	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m ²	9	2,538	22,842	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m ²	9	2,571	23,139	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		630,526	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	260	824.1	214,266	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	260	1,601	416,260	
アスファルト舗装工 (乗入Ⅰ種)		式	1		110,360	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	31	1,773	54,963	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm	m2	31	1,787	55,397	
縁石工		式	1		659,105	
縁石工		式	1		659,105	
歩車道境界ブロック (A1型)	B種 180/230×250×600 両面R	m	61	8,187	499,407	
歩車道境界ブロック (B1型)	B種 180/190×100×600	m	16	7,259	116,144	
歩車道境界ブロック (B2型)	B種 180/190×100×600	m	6	7,259	43,554	
防護柵工		式	1		679,238	
防止柵工		式	1		679,238	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 門型 ターグ ブラウン	m	49	13,862	679,238	
区画線工		式	1		9,679	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		9,679	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白 加熱	m	74	130.8	9,679	
構造物撤去工						
		式	1		617,767	
防護柵撤去工						
		式	1		31,175	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E					
		m	25	1,247	31,175	
構造物取壊し工						
		式	1		338,910	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	25	7,276	181,900	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	9	592.6	5,333	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
		m	91	1,277	116,207	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		m	1	1,082	1,082	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	7	181.8	1,272	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m					
		m2	46	529.3	24,347	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚 7 c m					
		m2	9	181.8	1,636	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 7 c m (仮舗装)					
		m2	39	182.9	7,133	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		247,682	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	25	3,052	76,300	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 舗装版厚15cm以下					
		m3	0.6	3,281	1,968	
殻運搬	アスファルト殻 舗装版厚15cm超					
		m3	9	2,164	19,476	
殻運搬	アスファルト殻 舗装版厚15cm以下					
		m3	3.1	3,281	10,171	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	25	3,660	91,500	
殻処分	コンクリート殻(無筋) 舗装版厚15cm以下					
		m3	0.6	5,813	3,487	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	9	4,521	40,689	
現場発生品運搬	ガートレール					0.48t
		式	1		4,091	
仮設工						
		式	1		5,819,009	
仮舗装工						
		式	1		199,719	
仮舗装	車道部仮復旧					
		m2	39	5,121	199,719	
交通管理工						
		式	1		5,619,290	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					130人日
		式	1		2,120,282	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		3,499,008	195人日
直接工事費		式	1		22,625,223	
共通仮設費		式	1		3,696,621	
共通仮設費		式	1		294,918	
現場環境改善費（率計上）		式	1		294,918	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,401,703	
純工事費		式	1		26,321,844	
現場管理費		式	1		9,686,237	
工事原価		式	1		36,008,081	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(細田地区)		式	1		774,892	
道路土工		式	1		87,190	
掘削工		m3	0		0	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	0		0	3m3
掘削工		m3	10		10,500	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		10,500	10m3
残土処理工		式	1		76,690	
整地	残土受入れ地での処理	式	0		0	3m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	0		0	3m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		51,810	10m3
残土等処分		式	1		24,880	10m3
道路付属施設工		式	1		6,812	
境界工		式	1		6,812	
境界鉋	100×70 10枚未満	枚	2	3,406	6,812	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		373,432	
コンクリート舗装工						
(歩道部)		式	1		73,751	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	17	853.3	14,506	
コンクリート	18-8-25(高炉) 仕上り厚 70mm					
		m2	17	3,485	59,245	
コンクリート舗装工						
(乗入Ⅰ種)		式	1		299,681	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm					
		m2	41	853.3	34,985	
コンクリート	18-8-40(高炉) 仕上り厚 150mm					
		m2	41	6,456	264,696	
縁石工						
		式	1		126,580	
縁石工						
		式	1		126,580	
地先境界ブロック	C種(150×150×600)					
		m	20	6,329	126,580	
構造物撤去工						
		式	1		85,940	
構造物取壊し工						
		式	1		40,154	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	0.4	7,276	2,910	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		m	23	1,082	24,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	13	182. 9	2, 377	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 10 c m	m2	39	181. 8	7, 090	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 8 c m	m2	4	182. 9	731	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚 16 c m	m2	3	720. 1	2, 160	
運搬処理工		式	1		45, 786	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0. 4	1, 621	648	
殻運搬	アスファルト殻 舗装版厚15cm以下	m3	0. 5	3, 300	1, 650	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 舗装版厚15cm以下	m3	4	3, 281	13, 124	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 舗装版厚15cm超	m3	0. 4	2, 668	1, 067	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	5, 383	26, 915	
殻処分	アスファルト殻	m3	0. 5	4, 764	2, 382	
仮設工		式	1		94, 938	
交通管理工		式	1		94, 938	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		94, 938	8人日

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	0		0	12人日
直接工事費		式	1		774, 892	
共通仮設費		式	1		145, 615	
共通仮設費		式	1		18, 432	
現場環境改善費（率計上）		式	1		18, 432	
共通仮設費（率計上）		式	1		127, 183	
純工事費		式	1		920, 507	
現場管理費		式	1		351, 137	
工事原価		式	1		1, 271, 644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
情報ボックス (千谷地区)		式	1		21,340,726	
情報ボックス工		式	1		8,138,432	
作業土工		式	0		0	
作業土工		式	1		2,572,373	
管路工(管路部)		式	1		5,566,059	
中埋砂		m3	12	7,616	91,392	
中埋碎石	再生クラッシャーラン RC-40	m3	121	5,912	715,352	
埋設管路(TYPE-1)	FEP50mm×9条	m	10	5,033	50,330	
埋設管路 (TYPE-2・3)	本体管(リフ付合成樹脂管) 直管 φ300mm さや管(FEP)50mm×9条	m	0	10,225	0	
埋設管路 (TYPE-2～10)	本体管(リフ付合成樹脂管) 直管 φ300mm さや管(FEP)50mm×9条	m	333	10,285	3,424,905	
既設ハントホール削孔	φ110 L=135mm	箇所	18	5,919	106,542	
ヘルマウス(材料費)	FEP 径50mm用	個	72	451.7	32,522	
可とう継手(材料費)	本体管(リフ付合成樹脂管) 直管 φ300mm用	個	0	70,368	0	
可とう継手(材料費)	本体管(リフ付合成樹脂管) 直管 φ300mm用 可とう継手(固定板付)	個	4	126,446	505,784	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護鉄板	t=16mm					
		m2	7	42,348	296,436	
埋設表示シート	W=600 折込み2倍					
		m	334	667.3	222,878	
埋設標	プレート型					
		個	34	3,527	119,918	
付帯設備工						
		式	1		1,431,645	
ハントホル工						
		式	1		1,431,645	
ハントホル	車道用 タイプ E 1480×950×1500(T-25蓋付き)					
		箇所	0	550,304	0	
ハントホル	車道用 タイプ E 1480×950×1500(T-25蓋付き)					
		箇所	3	477,215	1,431,645	
舗装工						
		式	1		3,386,928	
アスファルト舗装工						
(車道部)		式	1		3,317,444	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm					
		m2	262	1,162	304,444	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm					
		m2	262	1,927	504,874	
上層路盤(車道・路肩部)	再生アスファルト安定処理(25) 仕上り厚 90mm 1.4m未満					
		m2	262	4,187	1,096,994	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	262	2,676	701,112	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満					
		m2	262	2,710	710,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
(町道部)		式	1		69,484	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	15	858.3	12,874	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	15	969	14,535	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	15	2,805	42,075	
構造物撤去工		式	1		1,658,588	
構造物取壊し工		式	1		1,097,328	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	710	1,277	906,670	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 19cm	m2	260	529.3	137,618	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 7cm (仮舗装)	m2	260	182.9	47,554	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm (町道部既設)	m2	15	182.9	2,743	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm (町道部仮設)	m2	15	182.9	2,743	
運搬処理工		式	1		561,260	
殻運搬	アスファルト殻	m3	70	3,281	229,670	
殻処分	アスファルト殻	m3	70	4,737	331,590	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
有線通信線路設備工						
		式	1		1,901,244	
光ケーブル敷設工						
		式	1		1,901,244	
光地中配線	光ケーブル DSF-160C 撤去(再使用)					
		m	493	306.8	151,252	
光地中配線	光ケーブル SM-140C 撤去(不使用)					
		m	350	153.4	53,690	
光地中配線	光ケーブル DSF-160C 支給品					
		m	511	306.8	156,774	
光地中配線	光ケーブル SM-140C 支給品					
		m	368	306.8	112,902	
光ケーブル接続	光ケーブル DSF-160C					
		箇所	2	92,633	185,266	
光ケーブル接続	光ケーブル SM-140C					
		箇所	2	86,769	173,538	
ケーブル接続クロシヤ(材料費)	支給品					
		組	0	0	0	
ケーブル接続クロシヤ(材料費)						
		組	2	63,499	126,998	
光ケーブル試験	光ケーブル DSF-160C					
		対向	0	202,492	0	
光ケーブル試験	光ケーブル DSF-160C					
		対向	1	190,314	190,314	
光ケーブル試験	光ケーブル SM-140C					
		対向	0	179,403	0	
光ケーブル試験	光ケーブル SM-140C					
		対向	1	502,191	502,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	光ケーブル、クロージャ					0.06t
		式	1		2,184	
支給品運搬	光ケーブル、クロージャ					
		t	0.15	27,304	4,095	
足場	安全ネット不要					60掛m2
		式	1		242,040	
仮設工						
		式	1		4,823,889	
仮舗装工						
		式	1		1,551,457	
仮舗装	車道部仮復旧					
		m2	262	5,761	1,509,382	
仮舗装	町道部仮復旧					
		m2	15	2,805	42,075	
土留・仮締切工						
		式	1		123,250	
軽量鋼矢板						89m
		式	0		0	
軽量鋼矢板						25m
		式	1		123,250	
交通管理工						
		式	1		3,149,182	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					78人日
		式	1		537,982	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					141人日
		式	1		2,611,200	
直接工事費						
		式	1		21,340,726	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,847,385	
共通仮設費		式	1		710,187	
運搬費		式	1		11,867	
仮設材運搬費		式	1		11,867	8.2t
技術管理費		式	1		428,286	
支給・返納ケーブル確認試験	支給 DSF-160C, SM140C・返納 DSF-160C	式	1		428,286	
現場環境改善費（率計上）		式	1		270,034	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,137,198	
純工事費		式	1		25,188,111	
現場管理費		式	1		10,273,310	
工事原価		式	1		35,461,421	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (国道9号)		式	1		17,254,476	
防護柵工		式	1		4,636,142	
防止柵工		式	1		4,636,142	
鋼管基礎	φ 139.8×3.5×1900	本	30	21,119	633,570	
目かくしフェンス	H=1.8m 景観色	m	0	29,210	0	
目かくしフェンス	H=1.8m 景観色 傾斜タイプ*	m	64	62,135	3,976,640	
コンクリート削孔	φ 120mm 深さ350mm	箇所	4	6,483	25,932	
区画線工		式	1		10,814,988	
区画線工		式	1		10,814,988	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 白 厚1.5mm 排水性舗装無	m	5,090	308.1	1,568,229	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 白 厚1.5mm 排水性舗装無	m	52	539.9	28,074	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 45cm 白 厚1.5mm 排水性舗装無	m	2,500	704.6	1,761,500	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 白 厚1.5mm 排水性舗装無	m	370	327.7	121,249	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 白 厚1.5mm 排水性舗装無	m	890	579.1	515,399	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 白 厚1.5mm 排水性舗装無	m	156	742.3	115,798	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 白 厚1.5mm 排水性舗装無	m	4,590	697.3	3,200,607	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 白 加熱	m	26,790	130.8	3,504,132	
構造物撤去工		式	1		36,112	
防護柵撤去工		式	1		32,627	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	柵高1.1m プレキャストコンクリートブロック建込 門型	m	64	509.8	32,627	
運搬処理工		式	1		3,485	
現場発生品運搬	転落防止柵	式	1		3,485	0.19t
仮設工		式	1		1,767,234	
交通管理工		式	1		1,767,234	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	式	1		474,690	64人日
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	式	1		1,292,544	96人日
直接工事費		式	1		17,254,476	
共通仮設費		式	1		2,897,575	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		238,699	
現場環境改善費（率計上）		式	1		238,699	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,658,876	
純工事費		式	1		20,152,051	
現場管理費		式	1		7,513,055	
工事原価		式	1		27,665,106	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (国道483号)		式	1		3,185,103	
区画線工		式	1		3,185,103	
区画線工 (夜間)		式	1		3,185,103	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 30cm 厚1.5mm 白 排水性舗装無	m	0	682	0	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 白 排水性舗装無	m	1,030	851	876,530	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 白 厚1.5mm 排水性舗装無	m	75	872.7	65,452	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 20cm 白 加熱	m	11,210	200.1	2,243,121	
直接工事費		式	1		3,185,103	
共通仮設費		式	1		482,928	
共通仮設費		式	1		61,748	
現場環境改善費(率計上)		式	1		61,748	
共通仮設費(率計上)		式	1		421,180	
純工事費		式	1		3,668,031	
現場管理費		式	1		1,318,839	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		4,986,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(湯谷地区)		式	1		1,038,972	
排水構造物工		式	1		510,048	
側溝工		式	1		510,048	
現場打側溝蓋	B=500, t=150	m	36	7,706	277,416	
側溝蓋	400×400用 T-25 普通目 ボルト 固定	枚	6	38,772	232,632	
構造物撤去工		式	1		244,000	
構造物取壊し工		式	1		238,865	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m ³	0.3	29,537	8,861	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	36	1,107	39,852	
コンクリート切断	コンクリート 5cm以下 横向き	m	36	5,282	190,152	
運搬処理工		式	1		5,135	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.3	11,704	3,511	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.3	5,414	1,624	
仮設工		式	1		284,924	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		284,924	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					8人日
		式	1		127,328	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					12人日
		式	1		157,596	
直接工事費						
		式	1		1,038,972	
共通仮設費						
		式	1		201,834	
共通仮設費						
		式	1		24,883	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		24,883	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		176,951	
純工事費						
		式	1		1,240,806	
現場管理費						
		式	1		488,459	
工事原価						
		式	1		1,729,265	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
(鐘尾地区)		式	1		1,794,450	
擁壁工		式	1		831,557	
嵩上擁壁工		式	1		831,557	
嵩上げ		m	79	4,043	319,397	160掛m2
足場	安全ネット不要	式	1		512,160	
排水構造物工		式	1		33,480	
側溝工		式	1		33,480	
流末処理		m	3	11,160	33,480	
防護柵工		式	1		78,880	
路側防護柵工		式	1		78,880	
カートパイク部材設置		m	80	986	78,880	
構造物撤去工		式	1		66,992	
防護柵撤去工		式	1		55,960	
防護柵撤去(カートパイク)		m	80	699.5	55,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		9,595	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	0.1	29,537	2,953	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下					
		m	6	1,107	6,642	
運搬処理工						
		式	1		1,437	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	8,969	896	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.1	5,414	541	
仮設工						
		式	1		783,541	
交通管理工						
		式	1		783,541	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					22人日
		式	1		350,152	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					33人日
		式	1		433,389	
直接工事費						
		式	1		1,794,450	
共通仮設費						
		式	1		345,607	
共通仮設費						
		式	1		38,708	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		38,708	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		306,899	
純工事費		式	1		2,140,057	
現場管理費		式	1		842,361	
工事原価		式	1		2,982,418	